
EDITAL N.º 040/2020 
 

“Procede à chamada para Matrículas 
e Rematrículas na Escola Municipal 
de Ensino Fundamental Princesa 
Isabel”. 

 
EDMAR PEDRO ROVADOSCHI, Prefeito Municipal de Ilópolis, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

do Município, e com vistas a cumprir o que determina a Legislação superior, resolve: 

TORNAR PÚBLICO, as matrículas na Escola Municipal de Ensino 

Fundamental Princesa Isabel, no período de 18 de novembro a 11 de dezembro 

de 2020: 
 

Ensino Fundamental – 1º ao 5º ano 

Para matrículas de 1º ano do Ensino Fundamental, os alunos deverão ter 06 

anos completos até 31 de março de 2021. 

Obs.: Todo aluno regularmente matriculado na Rede Municipal de Ensino em 

2020 estará automaticamente matriculado para o ano letivo de 2021 na escola que 

frequenta, devendo seus Responsáveis atualizar dados.  

LOCAL DA MATRÍCULA: EMEF Princesa Isabel 

PERÍODO: 18 de novembro a 11 de dezembro de 2020 

HORÁRIO: das 8h às 11h (segunda à sexta-feira) 

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA: Certidão de Nascimento, Histórico Escolar 

(se proveniente de outra escola). 

Maiores informações poderão ser obtidas junto à referida escola através do 

fone 51 - 9 9994 8200.  

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ILÓPOLIS, 26 de Outubro de 2020. 

 
 
                                                                       EDMAR PEDRO ROVADOSCHI 
                                                                             PREFEITO MUNICIPAL  
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE     
       
 
RAQUEL TOMASINI DELLA BONA 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO  


